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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 

PROCESO No: SS16-341 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE 

HUEM.  

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procedió 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el día 05 de Julio  a las 5:00 PM.,  con 
el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren puntaje ni afectan los 
criterios de selección, no obstante impiden habilitar los oferentes para continuar el proceso contractual.   
 

 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 LA INSTRUMENTADORA  S.A.S CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 

2 
CENTRO DE SALUD COSTA NORTE IPS 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 SURGICON & CIA. S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 PHARMEEUROPEA DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 QUIRUMEDICAS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 
COMPAÑÍA DE REPRESENTACION 

MEDICAS S.A.-C.T.P MEDICA S.A.  
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 PRODUCTOS HOSPITALARIOS PRO-H CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 
LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO - 

DISPROFARM 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 DEPROMEDICA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 SOLINSA G.C. S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 INTRAMEDICA  LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:    Los proponentes subsanaron, cumpliendo plenamente con los requisitos  exigidos conforme al Anuncio 
Público.  
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NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 

ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS 

Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S – 

STRAPFARMA S.A.S. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 ENDOSURGIAL S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 EASYMEDICS MERCADEO S.A.S  NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 QUIRURGICOS LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

5 LM INSTRUMENTS S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 
V.J CARDIOSISTEMAS S.A.S 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

7 
ALFASERVIS LTDA 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

8 
BRASMEDICA COLOMBIA S.A. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

9 BYO MEDICOS S.A.S 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

10 LA MUELA S.A.S 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

11 SHICO LTDA 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

12 M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

13 
COMERCIALIZADORA GLOBAL INT 
S.A.S. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

14 LABORATORIOS ESCOVAR S.A.S 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES:     
 
EL OFERENTE: ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S – 
STRAPFARMA S.A.S.: SE LE SOLICITO SUBSANAR REQUISITO HABILITANTE DE EXPERIENCIA, 
APORTA CONTRATOS, CON SUS RESPECTIVAS ACTAS DE LIQUIDACION,  SOLO SUMAN 
$458.308.479, VALOR QUE NO CORRESPONDE A SU OFERTA, INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN 
EL ANUNCIO PUBLICO SS16-341 “.hasta cuatro (4) contratos, durante los cuatro (4) años anteriores al 
cierre de la invitación, cuyo valor sume, por lo menos, el doble del valor a ofertar. POR LO ANTERIOR 
SU PROPUESTA SE RECHAZA.  ,  

 

El OFERENTE ENDOSURGICAL,  NO SUBSANO DENTRO DEL TERMINO OTROGADO, EL REQUISITO 
HABILITANTE DE  EXPERIENCIA,  POR TAL MOTIVO SU PROPUESTA SE RECHAZA. 

 
EL OFERENTE: LABORATORIOS ESCOVAR S.A.S.: A PESAR DE HABERSELE SOLICITADO 
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SUBSANAR LA AUSENCIA DE REQUISITOS HABILITANTES Y NO ACREDITARLOS DENTRO DEL 
TERMINO OTORGADO, NO PRESENTO PROPUESTA TECNICA DE LOS ITEMS OFERTADOS, ASPECTO 
EVALUABLE Y NECESARIO PARA LA SELECCIÓN DE LAS PROPUESTAS. 
POR LO ANTERIOR SE PROCEDE A RECHAZAR SU OFERTA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL 
ACAPITE 4- OFERTA- DEL ANUNCIO PUBLICO, CAUSALES DE RECHAZO, LITERAL j “CUANDO LA 
PROPUESTA PRESENTADA NO CUMPLA CON LOS REQUERIMIENTOS MINIMOS Y OBLIGATORIOS 
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACION “. ASI LAS COSAS SU PROPUESTA ECOMINCA SE 
RECHAZA”. 

 
LOS DEMAS OFERENTES,  NO REMITIERON REQUSITOS HABILITANTES DENTRO DE LA FECHA 
OTORGADA PARA SU SUBSANABILIDAD; RAZÓN POR LA CUAL NO FUE POSIBLE VERIFICARLOS.  
POR LO ANTERIOR SUS PROPUESTAS SE RECHAZAN. 

 
Se aclara que la habilitación de la experiencia, la capacidad jurídica, la capacidad financiera y organizacional 

se supedita a la evaluación técnica. En consecuencia, no se adjudicarán ítems en los cuales se hayan 

requerido presentación de ficha técnica o muestra y no se haya superado evaluación, no obstante cumplir los 

precitados requisitos habilitantes. 
 
 

 

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no se encuentran 

habilitados para continuar el proceso contractual.    

 

Se expide a los,  06 días del mes de Julio de   2016.  

 

 

Original firmado 

 

 

HERNANDO OTERO RODRIGUEZ                                                       LUIS ALBERTO DIAZ PEREZ                                   

Subgerente de salud  ( E )                                                                         Subgerente Administrativo  

      

 

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 
 

 

Revisó: Paola Cornejo Carrascal- Abogada  GABYS 

Proyectó: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo,  GABYS 

 

 


